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Определение результатов выборов депутатов  Күнтууского айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Күнтууского   айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Күнтууского айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5,6. 

 

Таблица №1 

По 3 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАКСУТОВА АЙНУР КУБАНЫЧБЕКОВНА 257 

2.  КОЖОНОВ ДАМИР БЕЛЕКОВИЧ 244 

3.  АТАБЕКОВ ДУЙШЕНБЕК ЖУМАБЕКОВИЧ 198 

4.  ИСМАЙИЛОВ АЙБЕК МЕДЕТПЕКОВИЧ 197 

5.  МУРАТАЛИЕВ ШУМКАР БОЛОТБЕКОВИЧ 192 

6.  САТЫМКУЛОВА АЙНУРА КУРУЧБЕКОВНА 86 

7.  АЙТИКЕ КЫЗЫ НУРЖАН 79 

8.  ТУРДУБЕКОВА ЭЛЕОНОРА МАРАТОВНА 16 

 

Таблица №2 

По 4 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ДЖАРКЫНБАЕВ ТУРДУБЕК БЕЙШЕНБЕКОВИЧ 367 

2.  КАСЫМБЕКОВ ТЫНЫЧБЕК УСЕНБЕКОВИЧ 347 

3.  ТОБОЕВ МОЛДОБЕК АСКАРБЕКОВИЧ 329 

4.  МЕЛИСБЕКОВ ЭРЖАН МЕЛИСБЕКОВИЧ 265 

5.  КУЛОВА АЙНУРА БАКЫТБЕКОВНА 199 

6.  ОМУРАЛИЕВА ДАМИРА ЭМИЛБЕКОВНА 181 

7.  МОЛДОКУЛОВА АЙГУЛЬ КАДЫРКУЛОВНА 166 

8.  БАТЫРКУЛОВА ДЖИИДЕКУЛЬ ЧОТОНОВА 164 

9.  КУТМАНАЛИЕВА ГУЛЬСАНАТ РАШПЕКОВНА 163 

10.  ТОКТОГОНОВА ЖЫПАРИЗА ТААЛАЙБЕКОВНА 133 

 

 

Таблица №3 

 
       По 3 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БОРОНБОЕВ УЛАН КЕРИМБАЕВИЧ 277 

2.  ДЖУМАКАДЫРОВ АРГЕН ДЖОЛДОШБЕКОВИЧ 266 

3.  АХМАТАЛИЕВ АФТАНДИЛЬ ТОЛГОНОВИЧ 169 

4.  НУРЛАН КЫЗЫ ЭЛЬВИРА 126 

5.  КУРУШБЕКОВА МЭЭРИМ КУРУШБЕКОВНА 20 

 

 

Таблица №4 

 
       По 4 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИМАНАЛИЕВ КАЙРАТ ЮСПЕКОВИЧ 195 

2.  ДЖОЛДОШОВА ИРИНА ТЕМИРБЕКОВНА 184 

3.  НАМАСАЛИЕВ НУРЛАН НУРАЛИЕВИЧ 130 

4.  ЕГЕМБЕРДИЕВА ЗАРИНА ШАРШЕНБАЕВНА 116 



5.  ТӨЛӨНБАЕВА АЙГУЛ ЖЭЭРЕНЧИЕВНА 103 

6.  ЖИГИТЕКОВА НАЗИРА БОЛОТБЕКОВНА 91 

7.  МАМАТОВ МАРАТ ДЖОРОБЕКОВИЧ 67 

 

 

 

Таблица №5 

 
       По 3 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МУСАЕВ АЗАМАТ ЖАПАРОВИЧ 343 

2.  ОСМОНАЛИЕВА НАСЫЙКАТ САМАРБЕКОВНА 303 

3.  СУЛТАНБЕКОВ ЖОЛДОШБЕК ЖУМАБЕКОВИЧ 244 

4.  ТОЛУБАЕВ МУХИДДИН АРЗИДИНОВИЧ 243 

5.  ЧЫНЫБАЕВ РУСЛАН КАНАЛОВИЧ 195 

6.  МЕДЕТОВА ЖАНАРА САГЫНБЕКОВНА 187 

7.  БЕКТУРГАНОВ АРЗЫМАТ КУБАНЫЧБЕКОВИЧ 170 

8.  БЕЙШЕНОВА БЕРМЕТ ЖУМАКАДЫРОВНА 128 

 

 

  

Таблица №6 

 
       По 4 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАМАТКУЛОВ КУБАНЫЧБЕК АЛМАЗБЕКОВИЧ 431 

2.  МАЙСБЕК УУЛУ АКЫЛБЕК 376 

3.  ШАЛТАЕВ САМАТ ИКЕНОВИЧ 369 

4.  САРБАШОВА НАГИРА АНВАРБЕКОВНА 349 

5.  МАЖУНУСОВА ЫРЫСБУБУ АБДИБАЙИТОВНА 342 

6.  КАЧКЫНБАЕВА СВЕТЛАНА КАЧКЫНБАЕВНА 234 

7.  СУЮНАЛИЕВ МИРБЕК БОЛОКБАЕВИЧ 46 



8.  ТУРДАЛИЕВА АЙТБУБУ ЖАЛГАСЫНОВНА 10 

9.  РЫСПЕКОВ АЛМАЗ РУСЛАНОВИЧ 9 

 

 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Күнтууского   айылного кенеша  таблица № 7,8,9,10,11,12. 

Таблица №  7 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАКСУТОВА АЙНУР КУБАНЫЧБЕКОВНА 257 

  

Таблица №  8 

 

По 4 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кулова Айнура Бакытбековна 199 

2.  Омуралиева Дамира Эмилбековна 181 

 

Таблица №  9 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НУРЛАН КЫЗЫ ЭЛЬВИРА 126 

 

Таблица №  10 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ДЖОЛДОШОВА ИРИНА ТЕМИРБЕКОВНА 184 

2.  ЕГЕМБЕРДИЕВА ЗАРИНА ШАРШЕНБАЕВНА 116 

 

 

 

 

 

Таблица №  11 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ОСМОНАЛИЕВА НАСЫЙКАТ САМАРБЕКОВНА 303 

 

 

Таблица №  12 

 

По 4 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САРБАШОВА НАГИРА АНВАРБЕКОВНА 349 

2.  МАЖУНУСОВА ЫРЫСБУБУ АБДИБАЙИТОВНА 342 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Күнеууского 

айылного кенеша таблица №  13,14,15,16,17,18. 

 

Таблица №  13 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  МАКСУТОВА АЙНУР КУБАНЫЧБЕКОВНА 257 

3.  КОЖОНОВ ДАМИР БЕЛЕКОВИЧ 244 

4.  АТАБЕКОВ ДУЙШЕНБЕК ЖУМАБЕКОВИЧ 198 

  

Таблица №  14 

 

По 4 мандатному № 2  избирательному округу  

 



№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ДЖАРКЫНБАЕВ ТУРДУБЕК БЕЙШЕНБЕКОВИЧ 367 

4.  КАСЫМБЕКОВ ТЫНЫЧБЕК УСЕНБЕКОВИЧ 347 

5.  КУЛОВА АЙНУРА БАКЫТБЕКОВНА 199 

6.  ОМУРАЛИЕВА ДАМИРА ЭМИЛБЕКОВНА 181 

 

Таблица №  15 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  БОРОНБОЕВ УЛАН КЕРИМБАЕВИЧ 277 

3.  ДЖУМАКАДЫРОВ АРГЕН ДЖОЛДОШБЕКОВИЧ 266 

4.  НУРЛАН КЫЗЫ ЭЛЬВИРА 126 

 

Таблица №  16 

 

По 3 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ИМАНАЛИЕВ КАЙРАТ ЮСПЕКОВИЧ 195 

4.  ДЖОЛДОШОВА ИРИНА ТЕМИРБЕКОВНА 184 

5.  НАМАСАЛИЕВ НУРЛАН НУРАЛИЕВИЧ 130 

6.  ЕГЕМБЕРДИЕВА ЗАРИНА ШАРШЕНБАЕВНА 116 

 

Таблица №  17 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  МУСАЕВ АЗАМАТ ЖАПАРОВИЧ 343 

3.  ОСМОНАЛИЕВА НАСЫЙКАТ САМАРБЕКОВНА 303 



4.  СУЛТАНБЕКОВ ЖОЛДОШБЕК ЖУМАБЕКОВИЧ 244 

 

 

 

 

 

 

Таблица №  18 

 

По 4 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  МАМАТКУЛОВ КУБАНЫЧБЕК АЛМАЗБЕКОВИЧ 431 

4.  МАЙСБЕК УУЛУ АКЫЛБЕК 376 

5.  САРБАШОВА НАГИРА АНВАРБЕКОВНА 349 

6.  МАЖУНУСОВА ЫРЫСБУБУ АБДИБАЙИТОВНА 342 

 

 


